
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1360|2019 di data 21/10/2019 
 
Classificazione: 4.2.3 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento senza previa pubblicazione del bando per la 
fornitura a noleggio quadriennale di apparati scanner occorrenti alla Azienda Provinciale per i 
Servizi Sanitari di Trento - Determinazione di aggiudicazione - CIG 80142521F8 - gara MEPAT 
84231 
 
 
 
 
 
 
 
 

1360|2019 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento senza previa pubblicazione del bando per la 

fornitura a noleggio quadriennale di apparati scanner occorrenti alla Azienda 
Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento - Determinazione di aggiudicazione - CIG 
80142521F8 - gara MEPAT 84231 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI 
E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
 
Il Direttore del Dipartimento Tecnologie relaziona quanto segue. 
 
Premesso che: 
 
• con Determina a contrarre 1129|2019 del 28/08/2019 del Direttore del Dipartimento 

approvvigionamenti e affari economico finanziari è stata indetta una Trattativa privata con 
confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di negoziazione, 
ad un solo lotto, per la fornitura per i prossimi quattro anni, a noleggio quadriennale di apparati 
scanner occorrenti alla Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, da aggiudicarsi con il 
sistema dell’prezzo più basso; 

• In data 28/08/2019 per la fornitura di cui sopra sono state invitate a presentare offerta tramite il 
sistema elettronico telematico MEPAT entro le ore 13.00 del giorno 29/09/2019, le seguenti 43 
ditte iscritte al bando apparecchiature informatiche e forniture: 

 
Ragione sociale 
490 STUDIO S.R.L. A SOCIO UNICO 
A&T MULTIMEDIA SRL A SOCIO UNICO 
ABC-IRIFOR DEL TRENTINO COOPERATIVA SOCI ALE 
AL.BA. COLOR DI ALFRED BAHAJ 
ALMACREA DI ALESSANDRO TOSS 
ARGENTEA SRL 
ASISTAR S.R.L. 
COMPUTER ASSIST AG DI BEATRICI GIORGIO 
Computer Learning Società Cooperativa 
COMPUTER RESTORE S.N.C. DI FRANCESCHINI 
CHRISTIAN E DENNYS 
Computer Systems 
CONEX DI IVAN HUEZ 
Copy Trento S.r.l. 
DECARLI MAURO 
Dedagroup Public Services Srl 
DELTA INFORMATICA S.p.A. 
DEXIT S.R.L 
DIGITAL OFFICE SRL 
EDUTECH S.R.L. 
Elettrocasa s.r.l. 
EUROPA COMPUTER S.R.L. 
EURSICUR S.R.L. 
FOXEL SRL 
GEOPARTNER SRL 



 
 

3 

Ragione sociale 
I.CO.GE. Informatica S.r.l. 
Infogest Srl 
KIITOS S.R.L. 
LIZARD SRL 
MPA Solutions Società Cooperativa 
NETCOM S.r.l. 
NETLINE S.A.S. DI CIRESA ALBERTO & C. 
Nipe system S.r.l. 
NORTH SYSTEMS S.R.L. 
PRAIM SRL 
SEMPREBON LUX SRL 
STUDIO PIRAS S.A.S. DI PIRAS RICCARDO & C. IN 
SIGLA STUDIO PIRAS S.A.S. 
TECHNICAL SERVICES DI VADALA' ROBERTO 
TECNODATA TRENTINA SRL 
Tecnoitalia S.r.l. 
TOP OFFICE DALLA PELLEGRINA MASSIMO 
TRETEC S.R.L. 
Villotti S.r.l. 
XENOS S.R.L. 

 
• Entro il termine predetto ha presentato offerta tramite il sistema MEPAT le seguenti ditte: 
o Delta Informatica Spa 
o Dexit Srl 

• In data 20/09/2019 e successivamente ripresa per dare la possibilità alle ditte di presentare 
documenti mancanti nell’ambito dell’istituto del soccorso istruttorio, in data 26/09/2019 si sono 
tenute le sedute di gara pubbliche per la apertura delle buste amministrative ed economiche da 
cui è emerso che le ditte partecipanti hanno presentato la documentazione prevista e che con 
offerta economica pari ad €124.845,00 la ditta Delta Informatica Spa risulta aggiudicataria 
provvisoria della gara (verbale ID N. 108060212 del 20/09/2019 Rep/Reg.n. 84/2019 e Verbale 
ID N. 108253122 del 26/09/2019 Rep/Reg.n. 85|2019); 

 
Attestato che l’esperimento della procedura di gara ha prodotto un risparmio rispetto all’importo 
presunto di € 45.155,00 IVA esclusa (pari al 26,56%); 
 
Accertata la regolarità delle procedure di gara; 
 
Accertato che il RUP è il Direttore del Dipartimento Tecnologie dott. Ettore Turra ed il DEC l’ing. 
Mauro Dalla Torre Dirigente del Servizio applicazioni e infrastrutture IT; 
 
Evidenziato che il contratto verrà perfezionato mediante inserimento a Sistema del documento di 
stipula firmato digitalmente e scambio di corrispondenza ad opera del RUP; 
 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il verbale di seduta pubblica on line (verbale ID N. 108060212 del 20/09/2019 

Rep/Reg.n. 84/2019 e Verbale ID N. 108253122 del 26/09/2019 Rep/Reg. n. 85|2019); 



 
 

4 

 
2. di aggiudicare e affidare alla ditta Delta Informatica Spa la fornitura per quattro anni a noleggio 

quadriennale di apparati scanner occorrenti alla Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di 
Trento - CIG 80142521F8 – gara MEPAT 84231 - al prezzo complessivo di €124.845,00+IVA 
22% di cui all’offerta economica che allegata al presente provvedimento ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura di cui al punto precedente ammonta ad  € 

124.845,00+IVA 22% pari a € 27.465,90 per un importo complessivo di € 152.310,90 IVA 
inclusa e trova copertura e verrà contabilizzato al conto 54.01.020.0 (54010200) Canoni 
apparecchiature contabili ed informatiche del bilancio dell’APSS come di seguito specificato: 

 

Esercizio 
(Stima) fatturazione 

annua senza IVA IVA 22% Totale con IVA 
2019  €          16.284,13   €          3.582,51   €     19.866,64  
2020  €          19.450,49   €          4.279,11   €     23.729,60  
2021  €          27.140,22   €          5.970,85   €     33.111,07  
2022  €          31.211,25   €          6.866,48   €     38.077,73  
2023  €          14.927,12   €          3.283,97   €     18.211,09  
2024  €          11.760,76   €          2.587,37   €     14.348,13  
2025  €            4.071,03   €             895,63   €        4.966,66  

Totale €        124.845,00  €        27.465,90   €    152.310,90  
 
 
Allegati: 

- verbale ID N. 108060212 del 20/09/2019 Rep/Reg.n. 84/2019 
- Verbale ID N. 108253122 del 26/09/2019 Rep/Reg.n. 85|2019 
- offerta della ditta Delta Informatica Spa. 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

